Приложение № 1
к Порядку
рассмотрения жалоб
в сфере закупок

[bookmark: Par140]Протокол № ___
заседания органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок в муниципальном образовании Ейский район, по рассмотрению жалоб на осуществление закупок товаров, работ, услуг

«__»______________ 20__                                                                              г. Ейск

Руководитель:________________________________________________________
Должностные лица: __________________________________________________
Присутствовали: ____________________________________________________
    Повестка дня: _____________________________________________________

    Рассмотрение жалобы _______________________________________________
                                                  (наименование лица, направившего жалобу)
на действия _________________________________________________________
                                    (информация о лице, действия которого обжалуются)
при осуществлении закупок __________________________________________.
                                                                           (предмет жалобы)

Слушали:
Ответственного по работе с жалобой _________________________________ о ходе изучения материалов жалобы, по которым установлено: ____________________________________________________________________.
                  (указать основания к принимаемому решению)

    Орган,  уполномоченный  на  осуществление  контроля  в  сфере закупок в
муниципальном  образовании  Ейский район, руководствуясь частью ____
статьи ____    Федерального   закона  от  5  апреля  2013  года  № 44-ФЗ «О
контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

    РЕШИЛ:
____________________________________________________________________.
                     (отражается сущность принимаемого решения)
Руководитель               ________________     ___________________________
                               (подпись)             (инициалы, фамилия)
Ответственный по           _______________      ___________________________
работе с жалобой             (подпись)                (инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к Порядку
рассмотрения жалоб
в сфере закупок

[bookmark: Par189]Предписание
Об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

"____"_______________ 20___                                                                      г. Ейск

    Органом,  уполномоченным  на  осуществление  контроля в сфере закупок в
муниципальном образовании Ейский район, в ходе рассмотрения   жалобы
____________________________________________________________________
                   (наименование лица, направившего жалобу)
на действия_________________________________________________________
                                (информация о лице, действия которого обжалуются)
при осуществлении закупки ____________________________________________                                                               (предмет жалобы)

установлено  нарушение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон).
    Руководствуясь   пунктом   2   части   22   статьи  99  Закона,  орган,
уполномоченный  на  осуществление  контроля в сфере закупок в муниципальном образовании Ейский район

                                                        Предписывает:
___________________________________________________________________
                 (информация о лице, действия которого обжалуются)

    1. ____________________________________________________________________
    2. ____________________________________________________________________
                 (отражается сущность предписываемых действий)

    Предписание  может  быть  обжаловано  в установленном законодательством
порядке.

Руководитель     _______________                               ________________________
                                   (подпись)                                          (инициалы, фамилия)

Начальник отдела по контролю
в сфере закупок                                                                                     И.Л. Еременко